

Udkommer den sidste dag i hver måned og sendes som e-mail, eller omdeles første onsdag efter.

Udgiver: Helnæs Lokalråd, www.helnaes.dk, lokalraad@helnaes.dk

Redaktør: Pernille Naundrup, Lindhovedvej 33c.

Tekster til optagelse i HelnæsNyt sendes pr. mail til helnaesnyt@hotmail.com eller afleveres i postkassen på Lindhovedvej 33c (Fyrmesterboligen).

Frist for aflevering af materiale til optagelse er den 25. i måneden for udsendelse.

Det sker i Marts

Helnæs Lokalarkiv

Helnæs Lokalarkiv, Helnæs Byvej 63 er åbent **lørdag den 2. marts kl. 9.30 til kl. 11.30.**

Årsmøde i Lokalarkivet

Lørdag den 16. Marts kl. 14.00 holder Helnæs Lokalarkiv årsmøde i Borgerhuset, Helnæs Byvej 63 kl. 14.00.

Program: Der vises en lille fin Helnæs-film, kaffebord (gratis), årsmøde, regnskab fremlægges og til sidst en gættekonkurrence. Alle er velkomne!

Syogstrik

I Borgerhuset. **Onsdag d. 6. og torsdag d. 21. februar kl. 19 - 21.30** Alle er velkomne. Medbring håndarbejde, kaffe/te til dig selv og en kagetallerken

Torsdagsklubben

Sidste sammenkomst i denne sæson er **torsdag den 7. marts kl. 14.30 i Borgerhuset**, Helnæs Byvej 63. Vi får fornøjelsen af at høre en harmonika trio med musik og fællessang. Kom til en hyggelig eftermiddag.

Alle er velkomne! Venlig hilsen Anne

Helnæs Forsamlingshus

Brunch/frokost for kvinder **søndag den 10. Marts, kl. 11.00.**

Ideen er, at alle tager noget spiseligt med til den fælles buffet. Du bestemmer selv, hvad du vil tage med.

Der vil være brød og smør. Kaffe, te, juice, sodavand, øl og vin købes i forsamlingshuset. Arrangementet er uden børn.

Tilmelding kan ske til Lotte 40382092 eller Else 30532152, gerne sms og senest den 3. Marts.

Borgerhuset

Borgerhuset afholder generalforsamling den **12. marts kl. 19:30 i Borgerhuset**. Invitation fremsendes i februar. Alle er velkomne.

L'hombre 2024

Der spilles i Borgerhuset **torsdage i ulige uger med starttidspunkt 18.30**. Alle øvede såvel som uøvede er velkomne til at deltage i dette spændende kortspil.

Erik "Skomagerhuset"

Helnæs Vandværk

Informationsmøde og generalforsamling i Helnæs Vandværk **onsdag den 13. marts kl. 19.00**

Bestyrelsen vil gerne informere om samarbejde / sammenlægning med andet vandværk. Renoveringsplan af ledningsnet. Takstforhøjelser

Det bliver således et kombineret informationsmøde og generalforsamling.

Du opfordres til at møde op til **Generalforsamling** for Helnæs Vandværk **onsdag den 13. marts 2024 kl. 19 i Borgerhuset** med efterfølgende ost og rødvin.

For regnskab, se www.helnaesvand.dk

Hvis man ønsker at se et trykt eksemplar af regnskabet, kan man rette henvendelse til Anton Siersbæk på 23320148.

Forhåndstilmelding er ikke krævet, men påskønnet af hensyn til maden, gerne pr. SMS til Anton 23320148 eller Anders 21274376

Helnæs Kirke

Helnæs Kirkes gudstjenester er alle med Jørgen Flensted-Jensen som prædikant

Søndag 3. marts kl. 11.00

Søndag 17. marts kl. 11.00

Langfredag 29. marts kl. 11.00

Påskedag 31. marts kl. 09.30

Skærtorsdag 28. marts har vi ikke gudstjeneste her på Helnæs, men der er andagt på Vestfyns Hjemstavngård i konfirmandstuen kl. 16.00. Man kan derefter deltage i fællesspisning. Det kræver tilmelding senest 12. marts kl. 12.00 til Marianne Therp 27201668 - der betales for kun for egne drikkevarer.

Sogneindsamling Folkekirkens Nødhjælp. Søndag den 10. marts. Gå en tur for mennesker, som rammes af katastrofer verden over. BLIV INDSAMLER. Meld dig på hjemmesiden eller ring lokalt til enten Majken Clausen på 2298 6784 eller Marianne Therp på 2720 1668. På dagen mødes vi ved Brugsens P - plads kl. 14.

Menighedsrådsvalg i 2024

Det er valgår i år for menighedsrådene. Kunne det være noget for dig? Helnæs menighedsråd afholder et orienteringsmøde om valget. Mødet holdes i Borgerhuset tirsdag den 14. maj kl. 19.00. Alle er velkomne. Selve valget afholdes til efteråret, og det nye menighedsråd træder i kraft første søndag i advent.

Red Lillebælt - Generalforsamling 2024

Generalforsamlingen afholdes **onsdag den 20.03.2024, kl. 19.00 – 21.00.**

Generalforsamlingen holdes i ”Borgerhuset”, Helnæs Byvej 63, 5631 Ebberup.

Alle medlemmer er naturligvis meget velkomne, og vi sørger for kaffe, te og småkager.

Påmindelse om kontingent: Årligt kontingent er 50 kroner per person. **Kontingent kan indbetales på følgende vis:**

MobilePay 74257 – skriv gerne e-mail adresse i besked. Eller Bankoverførsel 2370-6288110105 – skriv gerne e-mail adresse i besked.

Dagsorden ifølge vedtægter:

1. Valg af dirigent.
2. Beretning fra bestyrelse.
3. Fremlægning og godkendelse af årsregnskab.
4. Vedtagelse af budget og fastsættelse af kontingent. (Kontingent foreslås uændret – kr. 50,- pr. år.)
5. Indkomne forslag.

(Skal være bestyrelsen i hænde senest 7 dage før generalforsamlingen)

6. Valg af 2 bestyrelsesmedlem og 1 bestyrelses suppleant.

Følgende opstiller til bestyrelsen:

Erik Poulsen, Anders Lindskov og Steen Westh Nielsen som suppleant

7. Valg af 1 revisor og 1 revisorsuppleant.

Anna Nielsen (revisor) er på valg, men modtager genvalg. Karl Aage Larsen (revisorsuppleant) er på valg, men modtager genvalg.

8. Eventuelt.

Det sker i April

Fællesspisning

Fredag den 12. april kl. 18:00 i Borgerhuset.

Husk service og drikkevarer til eget forbrug samt godt humør. 😊

Tilmelding til Lars på 5155 4284 med SMS, senest 5. april.

Meddelelser

Helnæs Frysehus

Vi har et par ledige bokse i Frysehuset. Boksene er på ca 140 liter og koster 500,- halvårligt. Ved interesse kontakt Pernille på 40433996.

Borgerhuset

Bestyrelsen ønsker alle et godt nytår og takker mange gange for de mange støttekroner som er indbetalt til Borgerhuset.

Generalforsamling: Borgerhuset afholder generalforsamling den 12. marts kl. 19:30 i Borgerhuset.

Invitation fremsendes i februar. Alle er velkomne.

Lyddæmpning af loft: Vi har søgt Fynske Bank om et tilskud til lyddæmpning af loftet i det store lokale. Vi har modtaget et tilskud på kr. 25.000,-, det er vi meget glade for.

Borgerhuset skal selv betale et tilsvarende beløb og et beløb til el-arbejde. Lamperne skal tages ned og sættes op efter

lyddæmpning af loftet. Arbejdet bliver sat i gang i maj måned.

Arbejdsweekend: Når arbejdet med lyddæmpning er færdig, inviterer bestyrelsen til arbejdsweekend.

Der er måske lidt små reparationer efter arbejdet, som skal udbedres, der skal helt sikkert gøres rent. Bestyrelsen har også et ønske om at friske biblioteket op med ny maling.

Jul på Helnæs: Borgerhuset har fra ”Jul på Helnæs”

modtaget anmodning om at opsætte to udendørs stikkontakter op og ønsket er imødekommet. De bliver sat op i løbet af maj måned. De bedste hilsner Bestyrelsen.

Loppemarked på Helnæs

Vi afholder igen loppemarkeder på hele Helnæs i Påsken 2024

Vil du have en bod/stand i eller udenfor dit hus? Så send mig en besked på sms 20151890 eller Messenger @loneschramm - anfør din adresse. Så kommer du med på oversigten Nyeste version af oversigten findes på Facebook-gruppen @Det sker på Helnæs (under begivenheder) 2024 Helnæs Påske Loppemarked Tid: 28-31 marts kl 10-16,00 Man skal deltage min. 2 sammenhængende dage for at komme på oversigten.

Gratis deltagelse - men del begivenheden på Facebook

Foreninger

Galleri Langager åbner op for ny sæson.

Påsken nærmer sig, og det er med stor glæde, at vi **lørdag d. 23. marts kl. 11.00** åbner dørene i det gamle mejeri til endnu en spændende sæson med kunst, cafe og nye tiltag.

Cafeens ”menukort” har fået en opgradering, og vi er super glade for at kunne præsentere nye lækkerier i vores udvalg, heriblandt lækre chokolader og den berømte nøddetærte fra Kring Chokolade, økologiske og velsmagende sodavand og saft fra Naturfrisk og forfriskende ispinde fra Kohavegård ismejeri. Cafeen vil naturligvis stadigvæk være leveringsdygtig i hjemmebagte boller, og de berømte hjemmelavede iskager laves fortsat i sommerperioden.

Som noget nyt tilbyder flere af galleriets kunstnere workshops for vores besøgende. Efter stor succes sidste år med vores RAKU workshop, tilbyder vi i år 6 workshops, hvor vores besøgende kan deltage til fornuftige priser. Med støtte fra Assens Kommune er det muligt at tilbyde 6 spændende workshops hen over det kommende år. Er du nysgerrig på om der er nogle workshops for dig, så følg med på vores hjemmeside eller på Galleri Langagers Facebook side eller på Instagram.

Udstillingsåret starter med en festlig fernisering d. 23. marts kl. 14.00. Her byder vi alle indenfor til et glas bobler, lidt godt til ganen og naturligvis åbningstale. Vi glæder os til at se jer

Helnæs Kultur- og Musikforening

Generalforsamling for medlemmer af Helnæs Kultur- og Musikforening afholdes **tirsdag 19. marts i Borgerhuset, Helnæs Byvej 63. Vi begynder kl.19.00** med at synge nogle sange fra den nye Højskolesangbog. Generalforsamlingen er **kl. 19.30**. Herefter serverer vi et let traktement og derfor beder vi om tilmelding senest den 14. marts til foreningen på 6173 4540.

Nyt Fra Lokalrådet

På Lokalrådets generalforsamling den 28. februar var der et fint fremmøde med ialt 24 deltagere.

Der var en god og livlig debat, især om emnerne ved sportspladsens udformning samt energigruppen, hvor der i aften, torsdag, er orienteringsmøde for gruppens medlemmer med Assens Kommune om

Energifællesskaber.

Ved valg til bestyrelsen blev Finn Nancke valgt ind i stedet for Janus Storm, der fratrådte sidste år.

Lene Lawaetz blev valgt ind i stedet for Gunvor Kampp, som netop er fraflyttet Helnæs.

Bestyrelsen byder velkommen og ser frem til et godt samarbejde fremover.

Samtidig vil vi takke Gunvor for et godt, konstruktivt og engageret arbejde i bestyrelsen som sekretær.